

صاحب امتیاز
و مدیر مسئول
دکتر اسمعیل
اردلان.

کوشش

ناشنه تفصیلی

بهیچ حزب
دسته یا جمعیتی
بستگی ندارد

سال اول - شماره ۲۲

شنبه ۱ مرداد ماه ۱۳۲۴

تک شماره و ریال

یوتسدام

آیا ما هم سعادت مند خواهیم شد؟

امروز چشم جهانیان به یوتسدام دوخته شده است از زو رانکو کوچک، از قوی و ضعیف سر و تخت خود را در تصمیم سران یوتسدام می بیند.

دو چیز حال که با صلاح امورداخلی خود میسدها پر داخته گوشت میکنند ترمه تهیه ملاقات و تعیین سر و تخت خود میباشند.

اما ما تمام کار های خود را که کرده نقطه منتظریم سر نوشتان مین شود. و با وجود این که سران سه دولت در کنفرانس تهران رسا استقلال و تمامیت خاکشان بران را تضمین نموده اند بجای این که با مصالح امور داخلی خود پرداخته گوشت کشین تصمیم را مگرول به اعلام نتیجه ملاقات یوتسدام بفرمایند یوتسدام پر از دروغه چیز خود دخیلی دادیم، تعویض یک بهشت را، انتقال یک مالدور را، صلح غلامه گوشت کشین بفرم اعلامی را با انتظار مین شدن نتیجه مذاکرات یوتسدام میگذاریم.

بر واقع است که در این ملاقات موضوع ایران مطرح خواهد شد اما در جریان بنگه در کلیات و مسائل اساسی.

مادوس صاحب تردید به طولانی داریم همیشه از خدا میخواهیم موضوعی پیش نیاید و مستسکی بدست آید تا ما آرزای بهانه فرار داد دست بکار کنیم. حوادث جهان هم سدها نقطه زیاد است هر روز نقطه چیزی پیش خواهد آمد. مامم برای کار نکردن همیشه طوری دویض خواهد داشت. با این طرز فکر و این روش که ما در کارهای خود داریم قطعا حیووت بجایی نخواهیم رسید.

چه مانع دارد در این موقع که با انتظار نتیجه تصمیم سران سه دولت هستیم قدری هم به امور داخلی خود به پردازیم به آن سرو سودی بدینهم به آورانه شاکیان که از گوشه گوشه کنار مملکت شیو روز بپنداشت گوش بدینهم آگاهی را که از دست خود میماند راحت کنیم. دست میندیان داخل را کوتاه کنیم، و اخصاص صالح و کاروان

و یکا در وقت کنیم، مالدوز نه کی حوسری را بریزیم، برنامه های جاسی برای اداره امور مملکت تهیه کنیم، مملکت را به مای لازمه را بکنیم تا وقتیکه بسلامتی رای اخصب یوتسدام درباره ما اعلام شد دیگر کار وقت تلف کنیم دیال بیدا کردن آدم و تهیه برنامه و غیره سرگردان باشیم.

قطعا در مقابل تمام این اظهارات آبهایی که سایه کاروز مامداری دارند خواهند گفت؛ خوب مدت ها وضع مملکت را با انتقاد اداره کرده ایم چه ما نمی داریم احتیاط را از دست ندادیم چندی هم مین کنیم.

هین سیر است همین صامحه همین احتیاط است که موجب تمام بدبختی ها و عقب ماندگی های ما شده:

هین بی تصمیمی ها، هین جین و هین کسب اجازهای احتمالی است که ما را زبون و سر شکسته نموده. هین تلقی، هین جابولوسی و هین بی مقام است که ما را بدبخت و بیچاره کرده است.

ملتی فقیر ملتی که در نهایت حسرت و تنگدستی زندگی میکند باید پیش از مالی که در راسحتی و نیاز و وسعت هستند گوش نشاید. ملتی که اکثریت فریبی به اقتضای سواد خواندن و نوشتن ندارد باید پیشتر در ایجاد مدارس و توسعه فرهنگ بکوشد ملتی که منق قانون نیدانه باید برای درک قضای آن بیشتر زحمت بکشد. ما از قافله ملل شرقی هستیم. برای اینکه بتوانیم خود را با آنها برسانیم و با آنها همقدم شویم لازم است بر مریکی سریع البصیرت سوار شویم نه اینکه برای رسیدن با آنها که با همو اینسا ملی مسافتی است ما را الاغ سواری کنیم آهم الاغی که کشته یا بکشیده طاقت راه رفتن نداشته باشد.

بخوانید و آزمایش کنیم

وقتی از قومی عقیده و ایسان رفت بر بست، وقتی بجای نشوین و تربیب، بمل وحد حکمرا ما شد.

وقتی بجای سببیت و بیگانگی مفاخر وجدانی نشست از آقوم امید ریزد باید داشت و با اگر روزی قدمی سوی اصلاح برداشت باید آ آرا مسوره و با امری خارق العاده پنداشت.

ترتی و تحالی هر قوم، سر بلندی و افتخار او نقطه و در نتیجه صفت حسنه است که خداوند ممکن است در آن قوم بدهد - گذارده باشد. هر وقت این صفت حسنه در آقوم رواج داشت میتوان با تهیه اش امیدوار بود و هر وقت این صفت جای خود را به ردائیل داد آقوم محکوم با فقری است.

قوم کرد دارای صفت مندرجه بسیار است. این خود سادستی است که خداوند باین ملت از او پیشینه باید از این صفت استفاده کرد. باید آ آرا رواج داده در نسل حاضر و نسل های بعد ترویج نمود.

روانسانی های عاقلانه و تعلیم و تربیت درست لازم است تا مردم صفت حسنه را واقفا خوب بشناسند و سادی سینه کنند آرزاد خود تقویت کنند و از نتایج یک کوشش برخوردار گردند و همچنین روانسانی و آموزش لازم است تا مردم بر ایمان اصل به تروند و صفت زبیده را بقدر راه دهند.

در حال حاضر که اکثر مردم ناهیده نه و گمان میکنند نیچوود کاری کرد مردم و همیشه در راه راست هدایت نمود ما مستقدم در سایه گوشت و بیخوشی میشود مردم را بظنطاعی خود واقف ساخت و میسر و راه صحیح را نشان داد و اطینان هم میتوان داشت که مردم هم آهنگ شوند و در انجام کارهای خوب و اصلاح طبایه هم قدم کردند.

یک موضوع را برای مثل در اینجا مطرح میکنم و در اطراف آن قدری بیست میردازیم،

مرواض است که یکی از راههای اصلی ترویج صرافت و تشویق مردم بخوانند نوشتن است این امر با ایجاد مدارس، دبستان و دبیرستان، کلاسهای اکابر و روحانی دین مدارس و پیشی و امثال آن امکان پذیر است.

یکی یکی وضعیت این مودسان را آتطوریکه فلا در کردستان هست بنظر بیابورم از دبستان و دبیرستان آینه مینویسند و اطلاع از پیش از این نیست دبستانها ناقص و باوضه رفت باری اداره میشوند. دبیرستانها معلم ندارد و اگر دارد فقط تفرق از یک یا چند دیر دیگران آموزش گاری پیش نیستند و صلاحیت تدریس بر استعداد آرا ندارد.

دیر فقط برای بدست آوردن آینه نانی ست دیری انتفاع کرده ولی در واقع فلسف الامر علاوه ای با نکتند ندارد. باین کیفیت از این مؤسستان پرسیده چه انتقاد میتوان داشت؟

آیا ممکن است در این مؤسستان اطفالی پرورش یابند که واقفا منتاسب باشند افسان چیز یاد بگیرند؟

مدارس دینی ما در چه حال است؟ آن طبای سابق که در مساجد کردستان تدریس علوم دینی میگردانند.

اخبار داخله

مجلس روز سه شنبه گذشته بالاخره اکثریت و اقلیت توافق حاصل نموده باینکه دولت بجای سه مرتبه شوق آفرای مدونست وزیر کاپه خود را معرفی و برنامه را نیز تنظیم نموده است.

روزه شنبه برنامه دولت مطرح و نمایندگان بیژان مخالف و موافق تعین هائی نمودند.

روز شنبه بملت بیژان اکثریت حلقه هائی تشکیل نگردید.

روز یکشنبه بیژان به پیشنهاد یکی از نمایندگان گزار شد از لایحه دو دوازدهم بودجه تصویب شود و پس از آن برنامه دولت مطرح گردد عنای از نمایندگان صورت اعتراضی از حلقه خارج شدند.

حرکت بانگلسان آقای «اون» نماینده شوروی فرهنگس بریتانیا در ایران با هوایسا بسوی لندن حرکت کرده است.

انتصاب آقای جواد کتجه از طرف آقای وزیر دارائی بریاست کل مالیات بر درآمد تصویب شده است.

انحلال سازمان اقتصادی بوجوب تصویب نامه هیئت وزیران سازمان اقتصاد منحل و ادارات آن تحت نظر وزارت دارائی قرار گرفت.

انتصاب آقای محمد مهران از طرف وزارت

دارائی بیجاوت اداره کل درآمد های داخلی انتخاب شده است.

اعزاز ام ترو برادر اطلاع واصله برای کمک بیشتر کردستان عنده ای از طهران اعزام شده است.

هیت های بازرسی از طرف آقای وزیر دارائی هیئت مالی معین بشده اند که در ادارات بازرسی مالیات برداشتند اداره کار برزی کلی کشور بازرسی کامل نموده گزارشهای خود را به صند تا اگر اضافی سوء استفاده هائی نموده باشند مورد تنبیه قرار گیرند.

هتھمین خریدارغله ایگوردز ادغامنامه مربوط به تنظیم سپوه استفاده از خرید و جمع آوری نخل ایگوردز تنظیم و برای صدور حکم به ادا گاه گیری ارجاع شده است.

تھمین عبارتند از: دستکن نصراغه امان پور و سید علانی و عزیز الله نورالریاستن علی اکبر کاظمی - علی شهبانی - سیدافه درویش، ابوالفضل کاشانی، ولی اسطرابی رضا فریدون وجیی - عباس عباسی.

مراجعت بازرسیهای اعزازی بازرسی اعزازی اداره کل نخل از کردستان مراعت از طرف اطلاع رسیدگی های جامعی در زمان نموده و استفاده هائی کشف کردند پیوندی است بطهران مراجعت نموده اند از اتحاد دارویم گذارهای جامع و واقعی از طرف آقایان تنبیه اولیائی

امور کرده و یک دهه مضمون برای نوله معلوم شود که ممکن است واقعا بازرسی نمودو حقیقتا گذارش درست داده

امام جنبه گروس در تهران آقای امام جنبه گروس فریب دو هفته است بطهران وارد شده در عرض همین هفته باز بهار مشهد مقدس مشرف خواهند شد.

آقای امام جنبه از علمای بلیل الله گروس و مورد احترام و اعتناء قاطبه گروس میباشد.

اختیار کردستان ۱- اردو کشتی بر علیه مشایر اوراماز ادا نموده دارد. ۲- سر کرد کوشش فرمائده است ستون یزید تیز را بر علیه دار مارا برای شیده رودخانه تیز تیز نظامیان را سخت مبتلا نموده عملیات جاد سازی در این قسمت ادا نموده دارد

حسب الله خان منعمی که زندانی بدون ملاقات بود بید کبیل مرغی شده است.

۳- سربازهای تپه کوه - گلپائی سپهاری سلیمان جلف و سپهروی صالح سلطان پناه برای شرکت در جنگ بر علیه دشمن اورامان از طرف فرمانده لشکر دعوت شده اند

۵- بازرسان اعزازی اداره کل نخل اقداماتی در مستنج نموده بازرسی های مفیدی در شبها کرده اند

در شصت دهگن ۳۶٪ تن سرک و ۳۰٪ تومان سرک مستنون و در شصه حسین آباد ۳۰٪ تن سرک کشف کرده اند

توجه فرمائید

چون در نظر داریم ضرب النثل های کردی را جمع آوری نموده بیدا چاپ کرده انتشار دهیم از علاقتند تا خاصا میشود ضرب النثل های را که بخاطر دارند با خط خوانا نوشته در صورت امکان با ترجمه فارسی آن ارسال فرمائند.

تا موقتاً جمع آوری ضرب النثل ها کامل شود هر هفته در ستون مخصوص روزنامه چند ضرب النثل چاپ شده و با آنکه در شماره مخصوص نامه کوهستان دوچ خواهد گردید.

پست شهرها آنها در این هفته

- ۱- پست سنتج یازده روزه
- ۲- پست مهاباده روزه ۳- پست سار میروزه
- روز
- ۴- پست بیجار هه روزه و سیده است
- از تاخیر و تا مرتب رسیدن روزنامه نباید ثان مهاباد - بوستان و باه شکایت دارند

وقایع آزارات

فرار کانی مسکور که عنده از نظامیان ترک وادیتال خود کشانیده آتهام از بل جوی سرحد (آزارات - ترکیه) میوز برده وارد خاک آزارات میگردد.

اطلاع از این جریان و مشاهده مناظر وقت باغ فرازون بوجه های کرد از جلو مرزهای ترک دیگر مجال تملی برای عنده نخل آزارتپه که در مزمز فرماندهی ملاحظه نموده بجای نگذاشت.

چنگاواران کرد معمم شدند که نیشی از شونهائی قهرمانی بیاکن خود داده ادراج آن بزرگواران را که برای حفظ زمین و آزادی خود با ششیر برهنه اسب بدریای دشمن میانندند شاد کنند. خواستند بار دیگر برده ای از تاریخ جنگهای ایران و توران را به امان نشان داده ثابت میکنند مات کرد بر راستی نژادهای آن پهلوان نام آرمیدان جنگ بوده در روح مسخوری و در خون انجیب ایرانی آنان تغییر حاصل شده و نفسی پدید نیامده است خلاصه خواستند در این روز از سر جای شهادت و عزت کانی کرد و ترک را با هم منجدید بر تری خود را نمایان سازند و از برادری دوست و دشمن خود تصدیق و اتراف بگیرند خواستند روح خود را بیای مشنوه آزادی نشان کنند. معمم شدند با ظهور اطلاع به توفیق برتری اسامه دشمن و با در نظر گرفتن تهدید جنگجویان که یک در مقابل مدبوس بشنون ترک حلقه بر نه میبایست شهادت و نهور جانی گردد کم بود عنده را بچیران کند.

پس از پوشش آخرین سنگهای سیاه آزاران پش حیرالاسودهای این کبهه ملی کردی رویدادین شروع جمعه متنا. ۱- نموده میدان نبرد مسلح و خارج از کوآزارات بود از این جهت بگردشش نمیتوانست بگریزد سکرده ها در سایه آشنائی به آزارات خود را از چنگکس ما نجات میدهند.

ازین تمهید نظر و نوع اسلحه قوای ترک برتری داشت و از اعلاظا مومئین هم مواضع خوبی داشتند زیرا در پشت تپه ها و در داخل دمنوخ گرفته بودند در سایه کو آزاراتپه در زمین مسطح و بدون تنبلمگاهی قرار داشتند. ولی در مقابل تمام این برتریها مجاهدین کرد تصمیم قرار داشتند گوتی ارواح پهلوان باستانی ایران در کایدشان مدبره شده و در این مسابته جان بازی می میخواست گوی بخت را از دیگری بریایه آزاران و نیشها ساسر بودند خون بیگناگان ریخته خود و آمان - بدکاران را مکافات تنهت معمم بودند نسلی های سفید پاییز را که در میان جنب زارهای اطراف رودخانه رودخانه نودسانی میکرد با خون سرخ رنگین نموده بر چرخ ملی کرد را بار دیگر معمم سازند در مقابل این تصمیم دیگر کوله های دروگر مسلل و پیاده و پیاده خون و توب در نظر آمان قابل اهمیت نبود و لیترواست سه راه باشه. خون جنگجویان بیوش آمده و حلقه مشنورانه کردند. پیاده نظام دشمن غلبت نسبت

شمال کلب با چهار سوار و پیاده و با استقامت دیگر روانه شد نظامیان ترک خاک آزارات را تخلیه کرده بده کانی کورک داخل شدند. کردها پاسبان آزارات تنبیه میکردند. اسلحه های دشمن لیل جوی را که بر روی رودخانه، جلوان کانی کورک بود گوله باران میکردند جنگجویان

تعمیر بارگاه حضرت وپس قرن

چندی قبل اعلامیه چاپی که بماضی هدای از آقایان کردستانیان ملی کرمانشاه منتشر شده بود و مردی را بر پرداخت اعانه ای جهت تعمیر بارگاه حضرت وپس قرن دعوت نموده بودند به دستور روزنامه رسید. منتظر شدیم که صورت تک تک کنندگان برسد آننگه یکجا آرا با صورت رسیدند چاه کنیم .
 در این هفته صورتی دریافت داشته که در زیلا اعلامیه تا پایان پیشقدمان این امر شیواژخواستندگان میگردد این .
 لازم میدانیم اظهار مسرت خود را از این اقدام تک که اولین قدمی است که یکسک دست جمعی انجام گرفته ایراد برادر میواید و اینم که آن گوت آدمنامه ادامه داشته و تشابه مرت نمودن و نگاهداری آثار مقه سه مورد مل باشد بلکه در دیگر کارهای اجناسی و املاسی هم روی ادامه داشته باشد .
پایم برای جامعه مسلمانان
 بطوری که همه اطلاع دارند بنه مبارک حضرت خیرالینین اویسی الهی رضی الله تعالی عنه که یکی از امامان کبیر که منظر و نظر کلیه مسلمانین و مجمل هر نوع اهواز و احترام بود و مسلمانان صومالیان و اقلیتها عالم اسلام با بزرگت آن مکان شریف مشاهده نمودند و در تریکی کرمانشاه بر روی گوه مرور بسینه کرده و اقدام بملت بد مسافت و صورتی از اهل غیر دور مانده و از فرمای چنین بنظر میرسد که آن بنه مبارک که صد ها سال پیش تراست نشاء و در اولی سالیان دراز بملت عدم توجه و نادانست سرپرست و دوری از سیرالینین اصل بنه دو : بندهام گذارده و خرابی زیادتی حاصل نموده است .

دورود بادیگرانیکه در امور خیر مساعادت مینمایند

شکراهه آملی مهدی صدیق زوری سر بر حسین اردلان مهندس معرف طب اصفائی ابراهیم صدیق جواهری دکتر محمد کریمی مهدی فارمیدی اینک اسمی آقایان که بار پرداخت وجه شرکت فرموده -

- ۱ آقای مهدی صدیق زوری ۱۰۰۰ ریال
- ۲ شکراهه آملی ۲۰۰۰
- ۳ سر بر حسین اردلان ۱۰۰۰
- ۴ مهدی معرف ۱۰۰۰
- ۵ طب اصفائی ۵۰۰
- ۶ ابراهیم صدیق جواهری ۵۰۰
- ۷ باقر صدیقی ۱۰۰۰
- ۸ عبدالرحمن قبادی زردونی ۲۰۰
- ۹ محمد صالح شافعی کبیری زردونی ۱۸۰۰ ریال

- ۱۰ رمضان و خدادادی زردونی ۷۰۰
 - ۱۱ سکا که برادر زردونی زردونی ۵۰۰
 - ۱۲ حیدر سلیمانی زردونی ۵۰۰
 - ۱۳ محمد امین حیدری زردونی ۵۰۰
 - ۱۴ حبیب الله زردونی زردونی ۵۰۰
 - ۱۵ عبدالله زردونی ۵۰۰
 - ۱۶ ظاهر زردونی ۵۰۰
 - ۱۷ احمد قادری زردونی ۳۰۰
 - ۱۸ رستم ۱۵۰
 - ۱۹ محمد استاد حسین زردونی ۵۰۰
 - ۲۰ لطفاط ظاهر یون ۳۰۰
 - ۲۱ محمود عبادی زردونی ۳۰۰
 - ۲۲ محمد مسلی زردونی ۸۰۰
 - ۲۳ محمد برنالا زردونی ۱۵۰
 - ۲۴ محمدی زردشتی زردونی ۵۰۰
- ۱۸۲۵۰ حیح

وظیفه ملی مادران

زبان و رسوم و آداب هر ملت تاریخ ادبیات و صرف فرهنگ و مدنیت آن مصوب می شود . اگر ملتی فاقد این یادگارهای ارمانگرا نباشد پاپان خود در جامعه حاکم کثرتین ارزشی نخواهد بود . با یک مرور زمان در خلال ناصوابهای ادوار زندگی ناپودمقاود الاثر خواهد شد .

چو روزی از این سبزه و چسبی از این گشاده تر برای بدوان و مادران حساس و وظیفه شناس وطنی که با پاید تا آخرین دقیقه زندگی هر دم مرگ و سستی را بچیات وهستی تشکین ترجیح داده و استقبالی بشنایند ؛

چو روزی است که این ناریکی را از این ببرد ؟
 و چه دستی است که این گوهر سادات را سفته و پایه ملیت خود را بهان استوار گرداند ؟

هاسا دست بر میزدل بر نونو مادران و وظیفه منقسم ایشان است که نو باکلن خود را از اولین روز تولد مطابق انتظار جامعه بار آورده و بجوی ترین مراسم ملیت آشنا سازند و عطیه یاکن خود را محترم شمرده با ایادی آکرام هر چه زیاتر به نسل آینده تنبیه نمایند .

اساس ملیت زبان است مادران باید در استوار داشتن آن کوشا باشند . قبل از فرا گرفتن زبانهای دیگر آراغوب بشناسند و کران بهام ترین یادگارهای یاکن خود را به نقره ان خویش بیاموزند .

ای مادران عقیه وطن ، ان کتون اولین شکوفه گلستان آزادی تحت تربیت بگانه باغبان حقیقت شکفته و عطر متفکامایش سودان نهد و بهان از موسم و پیشکشان خود را بیفکندار و سخیان تشریف و تزیین مینماید تو نیز جنبش بنما . داشتن زبان ملی خود را بر فرزندان لازم شمار تا هنگامی بر آید که فرزند نایب از این حق محروم نشده خود مدیون سیاستداریهای ییکرانی خود و بزبان حال گوید .

رهن مین مادری هشتم که مراد و آغوش بر میهر خود پرورش داده از خون پاک جگر خود که هر چه اسباب احساسات ملی میباشد هروق و خراشیدن بندرنا ملو نموده و بانام زریایهاو شامکهای ملیت مزین و مجهز کرده ، زمانیکه ؛

یک حرف و دوحرف بردهام الفاظ نهام و گنتن آموخت
 مرا با تیه ، بخت این رهبر حیثیتی بنام موزات و اسرار
 ملیت و تاریخ ادبیات ملی خود آشنا کرده مرا یک هستی جاوید نایل
 کور داییده و بامدهای رسا بیا یک بر آورده بگوید .

چون هشتمین زدهستی اوست تاغمت وهست دادرش دوست

پوتدام

بقیه از صفحه ۱
 در گران دندان مارا خوب شده اند خوب ما را شناخته اند ، مارا بیازنی نشی گوید . برای اینکه مامع خود را در سلک ملت زنده قرار دهیم فعلا فارسی لازم است و لی آن است که پوتوانه برای ملکت از این وضع اسفناک بیا این ابایدی که فعلا در کار است امکان پذیر میباشد ؛
 آیا اینها خواهند توانست این بیامشرف بسوت را معالجه کرده براهای خود راست تکاهار دنا تپوانه الاقنمی برادر ؟
 بدیخانها باید گلت خبر اینها بفکر ما بیستند . منافع شخصی و نظریات اخوسی این مشتر از این است که پوتوانه برای خاطر ما و از آن بر نظر کنند . با این گوت اشخاص مصادر امور باشند هر چه گت خود سپهبد و غیر مؤثر است
 گوش کسی میگردان بست معموم مادران موقعی که مستسکم هم در دست است ، بکار به دولت دیر پوتدام سر نرخت ملل و معین خواهه ساخت و لی پوتدام مارا ساداتنه خواهد ساخت ؟

فقط شهرت کافی نیست

آقای مدیر روزنامه کوهستان -
 اغلب از سر مقاله های کوهستان را در
 موقیع فراغت میخوانم و از حسن نیت آن
 اوپسند میجویم لافعل که سرانصار اصلاحات
 اساسی کوهستان ایران میشود بیوزیر شاره
 ۱۹ آن گرامی نامه یاسرور و معظوظیم
 زیرا حقیقتا هم جهت انشاء دلیله راست
 وهم از جهت دعوت با کوه خدمت بملکت
 مطلوب و معضوب میباشد البته از طرف
 یوسند ثان دانان آگاه نواض میباید کار
 را باید فتنه و راه دفع آنرا نیز
 بیجانست ملت نشان داد تا بتوان نتیجه مطلوب
 و انتفاع کل عامی بودست آورد و این
 وضیعت بکلیت همیر بشعور آید به تدریج
 اوضاع خوش و ملیه بحال جامه نود
 این مطلب از جنبه مسلمات اولیه خواهد
 بود که تقریبا ۱۴ سال است کشور ایران
 یا برهله ترقی گزارده وسکنه خود را
 از قید رفیقت و اسارت سالار الدوله و
 جلال الدوله و له و ظل السلطانی
 هارمائی داده بشی اصول اشتیادورینه
 و نوکتوری را از ذبح بر کرده و طالب
 آزادی فکر فاع و صل و استوار
 مقررات دموکراسی شده میباششورایی
 برپا کرده و حکومت ملی و اجناسی را
 شوغیان گردیده و وضع توانان عادلانه
 بطور اکتل و اتم موافق مقتضیات وقت
 شوستان شده است اما ماده سایر ممالک
 منتهه دنیا از برهرو نوابه آن برعوراد
 گردد - هرچه بیست سال قدوت گذشته
 مانع انجام این مرام مقدس شده اما مالک
 تقریبا ۱۴ سال است از دورمو خانه آن
 قنرت میگردد باید دانست چه باید کرد
 که نایب با زور و مدف درین عیبتوشیوم
 باید کشور در اصلاح مدیلسی شورایی
 و انتطب عادی و ساده نایبندک خوش
 ساخته شیر خواه ناسایم باید بیجانست ملت
 یادآوری کنیم که اجناسی بر گرفته بعیر
 یا تقوی دیانت مثل داععوب از بسوا
 نایب تا بنواضیم بوسله فزاین عادلانه
 برای کارهای خونی و کیشری و اقتصادی
 و انتظامی وسایر امور زنده کی شوذوع
 کنیم و غرقه مجریه و سجران نوابیر ارم
 از مردمان بیبندوست شرافت نمی آید
 و فاع فرار جمع تا اینستل از مرکز تزل
 مملکت که پارسان شوغرا به بوسرایت به
 تمام وزارتخانه ها و دوایر تابعه آنها و
 و اکوین لشکری کهدوری که در اطراف
 و آنگاه مملکت هشتدوشاید و این وضع

ع مطلوب فنی و رکودی که در کلیه
 موسسات دولتی دیده میشود و موجب
 شکایت تمام اهالی کشور بخصوص کوهستان
 شده است. رتبه رفی طرف کردد.
 تنها دعوب از صلصی موم باینکه
 (مصلحان) باید فتنه علم کینه و پیش از این وقت
 و از دست ندمیه جمع شوید فکری بحال
 ایران از دست رفته مردم بیچاره آن کینه
 تا کی میتوانی نظارین وقایع تکنیک (باشید)
 کافی و واقعی به مقصود نیست (زیرا اگر نظر
 واقعی کوهستان برحال القیب است سکنه
 بالاخره چند نفر از آنها موافق دوایرتاشهر
 زور ظاهر شوغرا شده اما لوقت ظهور آنها
 ترسیو بعرف این دعوت هم حالا ما نخواهیم
 آمدو اگر مقصود اجناسی است که فلا
 در این کشور ضرور دارنده آخر آنها
 کیانکه که وجود غارمی ندادند و نظیر
 عقاقت و هویت آنان منور است
 پایله ملکت ما امروز محتاج رجالی خواهد
 بود که از هرجهت نسبتبایسته اینستام بوده
 باشد و تهادوست برین هم کفایت نیکند
 باید کاری و کاران نیز باشد که گفتاری با
 باشش دوایر داشته باشد و باید بجهانی الوجوه
 واقعی در دست عیشی با اشتغال بکار و
 و قدرتی که در کار خویش داشته است
 آورده بطن تشبه باشد -
 فلان آنگاه مشهور بدوستی است هم هم
 تصدیق میکنم که اوردست است اما از دوستی او
 وقتی میتران استفاده نمود که برای خدمت به
 کشور خود مامور حاضر باشد و معانفت کار
 برود و فانی با اصول خود برستی و خودی شنیدنی
 نباشد و وصیایت او در میدان عمل خود مردم
 و باهمالایک خود واقف و ایدوار سازد
 پس حالا باین مقدمه مرود مبات شده که
 فقط شهرت کافی نیست و چون ملو عمل همیشه
 شوید است که توام و دست بگریان بوده
 باشد باید رسته حرف او کوتاه کرد یا
 برهله صل گفتات و صکالی را بدست
 آورد که دارای خلعت و اصلا صفا کوره
 باشد تا انشاء الله کلیه امورات کشور اصلاح
 شود -
 ایست مقلاری از نظریات اینجناب
 که با تجریبات حاصله سی ساله هوشن
 خدمت و مسافر تهای قدرتی مفرون خواهد
 بود -
 هرگاه مبادرت بدرج آن فرماید
 تصور میبود که مضر فیوده باشد.

مترکن محترم مهیاد میثوانه دوچه اشرفک
 روزنامه رتوسط آقای صدیق میدری نایبند رسمی
 نامه کوهستان ارسال فرماید

اوضاع اسفناک کوهستان

تزل از نوتشن سعور ذیل خاطر خواننده دان گرابه اولی
 اورور مستنصر و شوادیه متلا را شاهد فرار میدهم که از تکر
 این مختصر منظوری جرفعت و استقلال ایران نادر میوزیرا بحاسن
 بیك زوای دوست و به فرمانده لشکر کوهستان کیت و صدواتی در
 نیک دارم. ایک با اجازه هم مهبان عزیز میخوانم چند دقیقه سخن
 وسیله اوضاع اسفناک کوهستان و اهالی معییب آن سامان راجع
 برسانم.

البته از شرح خاک پهنارور کوهستان و عوایب آن و همچنین
 رشادت و صدقات و امالکات گراد خودی نخواهد شد زیرا برانصر جملت
 مصلحت بنفرا و تاریخ شامه دعا و اظهار نکارنده توضیح اوضاع
 خواهد بود ولی آبیآب شده که این شک همیشه دست خوش حوالت
 و باصلاح آب خوش از دلوی ساکنین آن پان نفعه رفت
 این توضیح منظم کتک سلیسی زیادی است که با سبق مصلحت
 نامه ملی کوهستان و اوضاع کنونی نیتوان کاملا بیان روی کلعت
 آورد فقط دو هفته کوچک آن که دو عین حال اساسی و به هیچ
 مقلاتی بر لیسوردمروش و بعدا در صورت انتضا حاصل میبود یک
 را لیز برش میروانم.

البته تصدیق میفرمائید که فرمود بطور کلی توده مخصوصا شهرستان
 های دور دست جز بوسله نایبندمه جلس شورای ملی - مامورین دولتی
 را به امر کرده اند بیجانست اما ای کوهستان لافله این دورمو ذوع
 هم حیاتی بودند بشی و نکلی آن دولتمست حال دورمو حکومت
 خود مختاری مانده سایر نایبند کلان جز قیامر قیود کار دیگری انجام
 میدادند و رونق میتوان کتک سیاهی لشکرو تشرفیات بود -
 مامورین دولتی هم از موقیبت جنگ و صل نایبندگانه استفاده نوده
 و برای تامین آنچه مادی منوری از هیچکس به غیاتی فروگذا
 ندهند و برای عملی نودن منظور شوم خود میبود بوسله عواروه
 کردد کوهستان را در نظر گرفت و این ماده دیو همیسی جلوه داده و

دولت وقت را نسبت به آنان بدین و دو مقابل آنان رانم بوسال
 لازمه از اولیای امور مرحوب و لومیه نایبند تا خود را این آب
 کتک اول مامی بگیرند البته با زرنگی و دستهای که همراه آنان
 بود بطور خویش رل خود را ایفا و این مدتت و رانبا نهدند.
 پس از خویش ۲۰۰ که پوشیت صورت دیگری بود گرفت
 هسان آتایان ماسک او عوش نوده و برای پردوشی خیات ۲۰۰ ساله خود
 دست تسلیمات قرم آوردند طولی نکشید کوس مقلاتی آنان
 بوسله جناب آقای نوبسی و کتک دیوهر از نایبند که در موفاتی آقای
 دکتر اردلان دروزنامه ستانمده بودند شد پس از ظهور این برده ملت
 سه روز کرد انتظار داشت دولت آنان را از غیر این خیات بیستگان
 خلاص و خاتین و ایجابات برسانند اما هسان مستیای مرود آنان
 را در جامه مقام خود حکم کاهزادی و در تریبه روز بروز رشادت
 آتایان افزوده و اینکه بی دیری رانجه به خلق صلح کردستان ادشو
 کشی با اورامان وغیره بوسله صدور اعلیای عیای روح وی اساس
 پردیش هسگی معینه ص چنانچه شوخاندگان مطلم مرض حال آتایان
 بوخوشان زاده رئیس عشایر ذولی سلطان زاده رئیس عشایر اورامان
 تحت نواضی - حسن ذوای رئیس عشایر رواب - برزو زاده رئیس
 طایفه حسن سلطان ایرو او امینومره شماره ۷۰ نامه کوهستان با اعلیای هسگی

فرمانده لشکر کوهستان که در روزنامه های مرکزی درج شده مقاله
 نایبندت جریان امر با عیوی قدری با نایبندت ابحاث شومی که در اطراف
 و آنکاف رانجه به ایران دروزار است بنام حفظ استقلال ایران از
 دولت نایبندت نام بیشتر و عیالی فرموده و مضر فیوده لیل از
 خلفا کرد رسیدگی بیشتر و عیالی فرموده و مضر فیوده لیل از
 وقوع بنایبندت

بنام آقای سعید مرتضوی (آستانه کردستانی)

-۲۲-

کرد و کردستان

**

(سنه اردلان)

برای استعمار برادران وهم‌پیمان
مختصری از تاریخ عمومی کردستان را در
۲۱ شماره کوهستان نگاشتم. چون از عمر
کسی مانده و از تاریخ بسیار باقی است
ناچار از تاریخ عمومی کرد و کردستان
مصرفت کرده بتاريخ خصوصی سه دهه
حرب و (سنتج) وادوبایان (استاردلان)
میگویند میردادیم.

پس از آنکه اگر آمد در نتیجه دعوت
کوشش باکستان بطوریکه در شماره
۲۱ کوهستان ذکر شد. قافله را باخته
پس تازیبود تسبیح شرافت و استقلال خود
را از دست دادند.

فولت ایران بجای دولت ماد تشکیل
شد. و متذرعیات کرد در کله ایران
مطلوب گشت یعنی تمام اقدامات و عملیات
نیرومنهانه اگر داد در تحت عنوان ایران
مکتوم و مستتر مانده غنای قابل ذکری
بنام اگر داد در تاریخ شهید نیست. وه
کاری که از اگر داد سرزده برای ایران و
بنام ایران بوده است.

تا اینکه در اوایل قرن چهارم هجری
پس در سال ۳۵۰ هجری سنویه پسر حسین
دیپوری خوست که حساب کرد و پارس
را از ازم تفریق کند. و این ترکیب را بار
فکر بنامساریه تیز به ناید.

بنابراین از رکن الدوله حسین پویه
پس قوم پادشاه آل پویه باقی شد و برین
استقلال کرد را برافراشت رکن الدوله در
در سال ۳۵۴ هجری لشکر انبوهی بساری
این عهد وزیر خرد مامور کرد روی
نمود. و بلاغره قضیه بملح بر کردار شد.
پس از فوت سنویه پدر نامپرش دوسال
۳۶۹ هجری پیاپی پادشاه بنامساریه
قیام نمود.

در سال ۳۸۸ سلطنت یافته از طرف
دیوار. بناد بلف بنام الدوله ملتف شد.
و تمام دیار دیپور را تا اهواز و رحال
غورستان برورد و نهاد و واسط پادرا
تحت تصرف و اقتدار خود در آورد و بار
دیگر لشکر استقلال درخیال اگر داد نشود
فصل یافته از طرف روستای اگر داد سرا
بیتولهای خود میجوید آوردند.

سپس در اوایل قرن ششم سلاطین
(آل ابوب) طالع نمودند بسا نهایت
رذالت بیرن استقلال برافراشت شرافت
پنا شده اگر داد را با افتخارات بر بهالی
که ایران تاریخ گواه آن است برای
علت کرد تدارک دولتی نمودند بطوریکه
دوره سلطنت سلطان صلاح الدین کرد و
میزبان دوره تجدید حیات کرد. نامید که
از جنوب قفقاز تا مناهه بین (ازشمال به

بک خزل از ونای

به شاهام که شاهه لئله سوری ذللی منندا

آشونه گبین حالی ونای لهه لم دا
قوربان وره میری که دار عالم بی دل که
هرزونه بدل شه و نه لهه رآه لهه مدا
آزبه نای دل وا چه لادا مه ته چه لا

دیوا نه تروت که لهوای شه و کچی جهما
بوخارتی شده یکه به رنگی گول و باران
ماشق امویه هرکولی گزیانی له مددا

نه نه می گولی زارت که به یویا حتی هستی
بوی لی من دستی ده گول زاری میمددا

آخر سه گی خاک می دوری تو بوم به جودای
حروت نه بو تیفه لهه و نصیبی حرم دا
روح به نساری قدمت بویی ده رجیسی

دوسم که به من نالی و کول دیه مددا
وا عاشقی زار و که ماری تویه ونای
له وینه وجودیکه لهه بی تو عدم دا

این خزل را آقای اسمیل فرخی از بوکان ارسال داشته

اختلاف وحدت شکن روز بروز امتداد داشته پیدا کرد که گلو
تکرارها قابل جبران برادرانه بکنی فراموش شد و اختلاف خانه
براعاز مذهبی جای نشین آن گشته و بنام شیعه و سنی ازم گیسفت
و چند میلیون از گروه اگر داد بدلت ترکیه ملحق گردید سلطان سلیم
سلطان ترکیه از این سن تصادف با سواد صفای اختلاف مذهب استفاده
نموده بدون مستظلی از - ازوگاه (آماسیه) حکیم ادریس بدیسی
نامبردا که ماهر و مدیم او بود و در نزد اگر داد هم صحبت ارجیستی
داشت پیش اهرام اگر داد فرستاد و با مدو و جیه و نصف و هدها پلور فراداد
زیر اگر داد را فریب داد و در جنگ با ایران بنوان خروج ایران را
اسلامیت با سلطان سلیم موافق ننوید که شکست تاریخی چالهدوان
وارد شاه اسمیل گردید.

این واقعه را تاریخ ترک کلبه توفدولت شاهی در آسهای
وسطی نامه ایست و لقب خلافت اسلامی را هنگام تصرف مصر فر
تیغه شبیه خست نایل شد نه مواد فرار داد دولت ترک با اگر داد
ایثار داد است:

اول - اینکه امره گرد حواره امارت موروثی خود را بر-
حسب عادات و رسومات خود بدیده اداوه کتته و حق تشکیل بک حکومت
مستقل گذاشت باشد

دوم اینکه هرگاه دولت ترکیه با بکنی از دول مظنه داخل
چاک شود امره اگر داد با لوازم و مهمات خود اوردی مستظلی بیکه
دولت ترکیه بفرستد.

سوم اینکه هرگاه امره اگر داد مینتی بنام هدیه بخره از دولت
تقدیم بداند

در نتیجه این عهدنامه که بنزله عهدنامه استریت است ترک ترک کرد
رسی شد و از آن تاریخ ابواب غلت و دلت بر گروه کرد باز گردید
و حکیم ادریس در نتیجه این خدمت یعنی نیابت یا اگر داد با مطای
بک تیغه شبیه مرح و دوازده هزار دوقه ملا نامضام فرسان
مسئوری نایل گردید.

جناب آقای مدیر محترم نامه هفتگی کوهستان

بر حسب عادت و ذوق سرشاری که به دریافت و قرائت نامه عزیز کوهستان پیدا کردم نام شماره ۱۲۰ را امروز از موزم پست دریافت نمود متأسفانه بعد از نشتین ملاحظه جمله نکندید، نکندید. (الخ) رادمی چند مرتبه متأسفم که میسبب بشیرتک دستهای پایه مرموزی باز دیگر برادر کسی در کردستان ایران که بناگفته و رشیدترین فرزندان را تحویل جامعه ایرانی میدهد شروع شده حال صحت و سقم شرارت و پانگگیری اورامیان اندازه باشد آن هائیکه بیشتر تردیدکنند بهتر میبایدند ولی بر قشری محال تمام اعلامی ستاد لشکر کردستان صحیح باشد چای که متنبین از مسامحه متغله خود داری و بنظور اولیگری از انلاف ناسو یکگاه طرفین تماشای رسیدگی بوسیله هیئتی صالحه نوده اند متأسفم که دولت و ستاد ارتش توجیهی بنقضای آن ای ننی نایند

نگارش آذینی علی اشرف انوراز ستند فراوش بك قلب حساسی

دردود بی پایان من بتوای کوهستان وای نایند و یادگار نژاد آریا جاویان باش ای کوهستان دلکشی که از بوی عطری گلپای زیبایت که هر هفته بنوی و رنگی جلوه میکند مشابک ملتی را مطرور و وح یک جیتی را سرور و مفرح ساخته ای . آری بعقبت تو مایل نشایی چه نتم کن ای های زیبای تو که باغبانان سالنورده این قوم سالیان دراز بظنون حفظ و تکلیفی نوده بودند امروز دودمانه های وسیع و زیبای تو جلوه گیری خود نایمی میکنند . نوال های آرزوی جوانان را بنحواسن نورشده دادید و خوارهای جفا و ستم را بیروسی عظمت و صفای خود از همه جادو ساخته ای اگر سبک بر این ملت این دیار فتنه های آرزو و آمال خود را از همه جادو تان یاد

آگهی حصر وراثت

تاریخ ۱۳۲۴/۱۲/۱۰ - آقای سید مهدی وضوی بوکالت از طرف شاطر محمود درل گرام نژاد با استناد بکبرک گواهی نامه و رو نوشت شناسنامه دادخواست بشماره ۱۵۳۲/۱۲۴ دانه پاینده مرحوم شاطر حاجی و نرح بخش نژاد ج دادنه شناسنامه ۱۷۰۰ در تاریخ ۱۳۱۳/۱۲/۳۰ در تهران جایگاه هیبکی خود وفات یافت و بانو زهرا و فرخ بخش نژاد به شناسنامه شماره ۲۸۴۵۰ بانو درو یکانه وارث منحصراً میباشند و بعداً بانو زهرا و فرخ بخش نژاد ج دادنه شناسنامه شماره ۲۸۴۵۰ در تاریخ ۱۳۲۰/۱۲/۱۰ در تهران جایگاه هیبکی خود وفات یافت و آقایان شاطر محمود و محمد صفر و لعاف افشار و غلامرضا پسران و بانو طلیعه دختر منوئی و وراثت منحصراً میباشند پس از شنیدن گواهی گواهان مراتب سه توت متوالی ماهی یکتک بارد روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی و روزنامه کوهستان آگهی بشود با گذشتن مدت سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی و بدون مترشی بر حسب تقاضا اقدام خواهد شد و نیز اگر کسی وصیت نامه از متوفی دارد در ظرف مدت مزبور ایراز والا هر وصیت نامه غیر از رسمی و سری ایراز شود درجه اعتبار ساقط خواهد بود ۳-۳ رئیس کرد داد گماهی تهران امامی اهری

آگهی حصر وراثت

تاریخ ۱۳۲۴/۱۲/۱۰ - بانو فرنگیس (جبران) به شناسنامه شماره ۲۲۴۵۰ با استناد بکبرک گواهی نامه و رو نوشت شناسنامه دادخواست بشماره ۲۷۰۷/۱۲۴ دانه پاینده مرحوم بانو ملوک (جبران) دادنه شناسنامه شماره ۱۹۹۰۰ در تاریخ ۱۳۲۳/۱۱/۱۸ در تهران جایگاه هیبکی خود وفات یافت و بانو طلیعه و بانو خانم غانم (جبران) به شناسنامه شماره ۱۶۰۷ خواران و آقای میرزا (مصدق) فرخ بخش شناسنامه شماره ۲۷۵۰۰۰ برادر و آقای مصود (ابلی خان) به شناسنامه شماره ۱۹۹۰۰ صومر متوفات و وارث منحصراً میباشند پس از شنیدن گواهی گواهان مراتب سه توت متوالی ماهی یکتک در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی و روزنامه کوهستان آگهی بشود با گذشتن مدت سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی و بدون مترشی بر حسب تقاضا اقدام خواهد شد و نیز اگر کسی وصیتنامه از متوفی دارد در ظرف مدت مزبور ایراز والا هر وصیتنامه غیر از رسمی و سری ایراز شود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود ۳-۲ رئیس داد گماهی بخش تهران امامی اهری

خران در نهایت شخص حفظ نوده از ازابیدگان آبیاریش میکردند امروز در دمانه های تو در انظار جا پیمان برورش یافته و از بهترین آبهائی که از قبال مرتفع توستر میشه گرتنو سرازیر میشود سیدایشان منمائی . پاینده و جوادان باش ای مظهر سعادت وای بستان آرزو و آمال تان شاید از بیرون توست سعادت تو دانسته تاریکه ساسکین این سامان بر تو انکند و بیشت کسی عظمت تو از این کرداد تیره روزی و بلانکلی خلاصی پاینده افسوس هزار افسوس ناملایبات روزگار تا کنون موفق نکرده انظوری که وظیفه ما و شایسته مقام توست عمل نایم فقط در مقابل مرام و اطراف تو همه با ناقابل بود و را که عبارت از یک قلب مملو از احساسات و صیحت و علاقه بدان کوهستان عزیز است تقدیم میباشد . ای روز تو خوشی که روز ما کردی خوش

آگهی حصر وراثت

تاریخ ۱۳۲۴/۱۲/۱۰ - آقای عبدالسید اولاد بولاله توکلی اطرط بانو کبری کیاپور با استناد بکبرک گواهی نامه و رو نوشت شناسنامه دادخواست بشماره ۱۹۳۲/۱۲۴ دانه پاینده مرحوم سید (کیا پور) در تاریخ ۲۳/۰۷/۲۸ در قزوین فوت شده و جلا جلا بجایگاه هیبکی خود وفات یافت و بانوان کبری و رویا و بیول (کیا پور) دختران و آقایان - سید رضا و بعداً و جعفر (کیا پور) پسران بانو بییره کیاپور (روجه دانی مغولی و وارث منحصراً میباشند پس از شنیدن گواهی گواهان مراتب سه توت متوالی ماهی یکتک در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی و در روزنامه کوهستان آگهی بشود با گذشتن مدت سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی و بدون مترشی بر حسب تقاضا اقدام خواهد شد و نیز اگر کسی وصیت نامه از متوفی دارد در ظرف مدت مزبور ایراز والا هر وصیتنامه غیر از رسمی و سری ایراز شود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود ۳-۲ رئیس کل داد گماهی بخش تهران امامی اهری

نامه کوهستان

روزهای دوشنبه مشتر میشود

آب و ناسان سالیانه ۴۰۰ ریال

تکثیره ۴ ریال

محل اداره .

خیابان بهلولی رو بروی کوچه بیارستان و ذبری

تلفن شماره ۸۵۳۹

اوقات مراجعه بر روز صبح از ساعت ده تا ظهر (غیر از ایام تعطیل)

نامه ها و تلگرافات وارده

از سئندج
 داوطلبان متفرقه امتحانات نهایی متوسطه کردستان شرح نوشته اهل کوهستان را در وقت زحمت زیاد در دبیرستان خارج دبیرستان بالاخره موفق شده ایم خود را برای گذراندن امتحان آماده کنیم ولی الاغی شماره ۲۳۱۱۶۶/۳۷۶۶ - ۲۳/۱۱/۲۴ از طرف وزارت فرهنگ صادر شده که میخواند:

«بسمه امتحانات نهایی متوسطه - داوطلبان متفرقه حوزه بندهی شده و حوزه فردیک سئندج کرامشاه میباشد مودین ترتیب داوطلبان برای گذراندن امتحانات باید تکمیل کرده و بعد از آن با نام و مشخصات برای سائرت میباشند.

کوهستان- نظما وزارت فرهنگ ما مطالعه کافی حوزه بندهی نوده ولی داوطلبان ما کن سئندج چه گاهی جز اینکه اهل سئندج میباشد دارند که باید برای - گذراندن امتحان بشهر دیگر مسافرت کنند اگر داوطلب بیچاره ای استطاعت مسافرت را نداشته باشد یا اوصاف است از تحصیل محروم باشد انتظار داریم وزارت فرهنگ باین ناموسی داوطلبان رسیدگی نموده تصمیم اخذ نماید که این اشخاص توانسته و دستخورد امتحان شرکت نمایند

از بانه
 آقای مدیر سولی شرح بسیار مفصلی از سوسه متذکران است. گفتی که من هم جزو بندهی داروای من هستم و شسته اظهار میارم که این شخص سئندج دوری است برای تجدید استخدام خود به سئندج و تعلق آقامت مسلم سولی من شرح میارم. سوسه استفاده سوسه ساله این شخص تاضا

بر زمین خوابیده بودم. تک سواری از صاحب آزارات خود را برقیابش رسانده دیدن این که بوسه آبان گوش دهنه طرف پل که همچنان در زیر آتش دشمن بود بسرعت روی آنها. از آن گذشت و خود را بکالی فوروک رسانید. صدای دو تیر بلند شد متعجب شد متعجب از جنگجویان سئندج از کالی فوروک تامله شد. چند زن عیال و آتش که در خانه ها پنهان شده بودند بیرون دویدند منش زنی که توانسته بود از دست نظامیان فرار کرده در وسط ده امشاده بود در حالی که جای هفت تیر از دست دشمن و سینه اش سیاهان بود.

این زن، زن پس عوی حیدر اسماعیل بود. پس فریاد شد، زهای لعنت یافته باجانشل گریان خود را بسوار رسانیده بیای اسبش قندزدند و کباب و موههای اسب او را غرق و مه مسی کردند و تن لژزین و نهجور خود را، در مدامایش سیر گرسوله های دشمن رسانیدند.

این منظره وقت یار برحق انتقام جنگجویان کرد او. دیگر نوبتی وجود نداشت که بتواند مجاهدین را در جای خود نگه دارد. از نحماله بیروی مسکی رسیده. باسوار زیاد اسب آن سوار را - رسانید. پنهانی بوسایع دشمن حمله برده بود. او، در وقت صاف ولی سنگلاخی بود مسلح های دشمن فعالیت خود افزود لیکن گوله های گرد هانمانه بلای مومض دشمن بارید. آنکه افتد بیروی جنگی هدف تیر مرز گرد. بیروی مسکی خود را بدامنه پهن رسانید. در اینجادرنگر از طرف دشمن دیده نشد و از آسیب بر آن ها مصون بود پیاده شد و بنانی بطرف بالای تپه سر کرد. نظامیان ترک

از کردستان
 احمد خان ضرور شکر مورد سوء قصد واقع شده اکنون در بیابانستان لشکر مجروح و بستری است. آبا ستاد ارتش جریان - چگونگی زخمی شدن او را کاملا اطلاع دارد ؟

میباشد سخته با وجود بسیاری از طرف دادگاه ستر بازجویی و بسازداشت شده است

از سئندج
 تلگرافی باضای همدای از زمزمین سئندج رسیده که از آقای ستوان فولادوند اظهار قدردانی نموده علاوه بر تشکر از فو قدومه دیگر هم همین موضوع را تأیید نموده است.

کوهستان. قبول از وصول تلگراف و نامه های فوق در چند شماره تیرت است متون و شده و تیرش هم مارتید خود را نسبت به اظهاری که قبلا از طرف همدای در باره ایشان شده بود اعلام داشتیم امیدواریم خلیفای ایشان امر بیاورند و مقابل تندی باشند علاوه که کامدوستان شناسانین ما و وزیر درست و باوجدان و بازمین تمام ارتشین قیام و ایامه و از این نظر آگر اکیا دادار تشخص اولیه سوری هم دری دهه در محیبات عد جبران خواهد شد ما این مختصر تلگراف و نامه و درانه وارده این هفته رد اظهارات شاکیان قبل میباشد تشبیهایات تپه ایشان و نظریات عمومی است که میتواند ملک تشخصی و عمل باشد.

بیت های کردی

داستان های شیرین بزبان کردی موجود است که به بیت معروف است و اغلب آنها را شاکهار های ترکی در می توان امید از لحاظ شناسانین قدرت زبان کردی و وسعت مسطحات آن لازم است این بیت ها در سرشناسی عموم گذارده شود لذا از علانندان و آنها یک که از این داستان ها بخاطر در تها و با نوشته خطی با چاپی آزاد در دسترس و نه تاضا میشود از سرستان آن برای ما خود راوی نکنند زیرا ما نظیر داریم در شماره های مخصوص از نامه کوهستان که فقط بنظور معرفی آثار و متاعیر کرد و ادبیات و زبان و تمس و کسبای کردی انتشار خواهد یافت از این بیت ها دوج نوده ترجمه فارسی آنرا بر جویا کنیم بدبسی است برای اینکه بیت های چاپ شده کاملا صحیح باشد ارسال کنندگان باید آنها را با خطی بسیار خوانا نوشته بفرستند

در این سنگر قشده های بودند که غیب داری اردو را بپهنه داشتند نشان کیم که از این زینان و از خطابه تل خبری و در میان ترکها به التودیش معروف بود باجهل سوار خود از زوری بی جوی دیگر گفتند و بظرف تپه های که در پشت مواضع دشمن واقع شده بود حسه سئندج دشمن را از مواضع خود بود. جنگجویان پیاده گرد بر روی خود را بقطعی که بروی حسی میا حله خود فرار داده و رسانیده بود. بهادران تاب مقاومت نیاوردند جزیر میباید که کردها بگلوله هایشان و نمی نگذارند. با سرعت پیش پیاده و منظره این جنگ خارق العاده دیدنی بود بیش از دو هزار نفر پیاده و سوار تیرین کرد. مسلح با توپ، مسلسلها، سیک و متکین متعدد، دو جلوبه ای با کلاه پست پیاده و شش سوار کرد مانند آنکه گرگی بکله بنانده باشد فرار میکردند. فرمانده لشکر ترک زودتر از همه خود را از صحر که تلاش میکردند از توسیل فرانسوی را فرستاده بود تا نوبها را بان بسته جبات دهند و مسلسلهای سنگین برده ها بقتضیه طیاره و مافوقینش بجای ماندند و بعد ای تقاضای گرفتار و اسیر گشت کردها گفتند قوسب که در کمر کوه با باریز واقع شده بود پیش رفتند. فاصله بین دشمن و حله کمان زیاد شده بود میله کرده آنها را با گلوله پدرو میگردند. و شتر دهانی که بر ارمیه آژو ام داشت و خیابان هواپیمای فرود آمده را بشهر با باریز رسانیده بود و در این موقع بنزد جنگجویان کرد رسیده.

کوچهستان

بخوانید و آزمایش کنید

بیجا (صفحه ۱)
آنها تورو همسایه های مندری در دست
آبای تلخ در آن مساجد متحول تحصیل
هسته اگر هسته آنا و اما در پی تعصبات
متناقضه پیمان این برش ها با به جواب
منفذ داد. چرا ؟

دوست است موهی مومانی پیش
آورده بودند و با آن زبان مردم راسته
ولی عده مطبل همان زبان سنگی مردم
پود بودند خود استوارتر از سابق حقه خود
دفاع گفتند که در کده که باید بگذاردند
راه سادات بر آنها بسته شود.

چه وقت بود پدران قشای معارف
آورده که وضو درستان بود درستان خراب
است و جدا خوانند دوست خود و نشد
چه وقت این پدران فکر تحصیل فرزندان
خود بوده حدیث کردند که وضو تحصیلی
بچه هایشان بهتر شود و موفق نشدند
توس و چین لاییدی وی عالی کار را
چهارم سوادیکه میدیدیم که او گیاهان و

دیام بجای اینکه در مقابل علم و اطلاع
داده خود در مقابل بوز تحصیل میگردد
مدرک علمی خریداری میشود و در پی تجربه
نقطه برای اینکه فرزندان و در پی راه ای
باسم دیلم در دست داشته اند مدتها
تومان پول میدادند از آنکه آن روز
بازه آینه بول اشرا تا نایم نخواستند کرد
بدر در فکر این بود که وضو
فرزندش معرفت داشته باشد علاوه بر وضو
حسن و درق باره فاب کردنی بود. از آن

علمی نامی ما از آن مفاخر که در اجازت آتار
پراکنده ای این مدارس دینی با چرا او روز
نمانده این مدارس دینی با چرا او روز
صعوطی اینگی علم خورا سیکر چیز دیگر سیسا
برای اینکه با ملاقه نشان دادیم. برای مردم
اینکه ما ارزش واقعی علم را کوچک ندانستیم
و نخواستیم در ترویج و پائلا نگهداری
آن حدیث کنیم.

آهسته موقوفه های مساجد کردستان
ما چه شد. هواید دعای که وقت مسجد
بوده و تقبل طلاب بود، وقت علم
بود حال کفو میبوده. بینه مصرف بریده
اگر مصرف نهتری دارد بگویند ما هم
باید اگر میخورند نهرا میگردد باید بفرود
ر از میان برود.

چرا این هواید به آن معرفی که
و صفین ساخته بیاید بریده. برای اینکه ما
علاقته نسبتیم با بر این آنگاه بخورد شود
باید از میان برود
چرا با وجود اینکه میدانی علم و اطلاع
دارید که ملاقه تلخ موقوفه خود
هر از نومان عیاشی دارو بدینصورت نومان

جواب زاندر آوری

آقای مدیر محترم روزنامه کوچهستان

پیرو شماره ۵۸۵۸ - ۵ - ۱۹۶۱۹۶۲ در مورد دعوی است
آقای محترم رشید گنجی برابر گزارش شهسوار زاندر آوری - شرح
شکی ببله هسته بریده مراعه و پس از رسیدگی چون نموده است
مست و به شرف ملی و از به شرف بر مدافع له مفروضه
- سر بر سر نه میزدگان خدمت استخراج و بروده نموده شماره ۳۸۴۶۶ -
۲۲۳۲۲۳۲۲ با دادر امری حاله و گفتگوشاری و تائیه شخصی از طرف
و چه از طرف افراد نامبرده در بین بوده است.

فرمانده زاندر آوری کل کشور بر آب خسر و پناه

از پناه

« قاضا »

مقام وزارت فرهنگ و تروست مجسمه منس خورای سر رونست
کوچهستان آقای علانی مدتی است بست ریاست فرهنگ باه وارد
با اینکه به پیشرفت امور فرهنگی بینادات لازمه نود هولا
ارز از علامه میباشند میباید فرهنگ باه اصول سرگودیه
استفا دارم بوضع وقت آور فرندان ما که چند سال است ترک
تحصیل نموده است ترسی فرموده دو فکر تهیه معزل انا تروست
کارنامه سابق باشد که فرهنگ آبرومندی دایر کرد در دیالی مقصی
نوبدی بنیادری اوسنی نماند خالی مازومی بنوی.

از سقر

« شکایت »

جناب آقای نخست وزیر گنجیه هینا مجلس شورای ملی کتبه
عینا پیش کل کتبه کوچهستان کتبه باسخ ۱۲۸۹۶۱۹۶۲ حضرت
سال جاری بودجه سرت نامو تلکراتی واقع با دارات مرکزی داس
بدان سهمیه آفایش و شکروای متناصه در تصویب دادن سهمیه
نیازتمنها حال قاضیه سهمیه دیدام ۳۳ اشته و پادویان داده است
اینکه براه مجاور مرها سهمیه آنان رسیده مزاور است تیش
باین طلی خود با اینکه سهمیه نیازمندی آلا یالیانه در راه دادخواست
تلکراتی بستی معارج نموده ایم بدیشنا آتیه بجوای ترسد فریاد
استه رجهاز مامورین معمل تخامنا منالیب دردمه بعنوان پناه دستود
مرکزتری با سام یکصد قانونی که در دیوان استعمار است به
نداریم با بنام قطع موجب اولدیوانی و در سینه بانه متنی است
تیش و دادن سهمیه بابت اضافه و اعجازا عخواستوریم از طرف مالکنین
فراست قاض فریزیکازاد محمد مگرکی احمد امیری عزیز امیری
نیس الکه یعنی نژاد محمد شجاعی سلیمان مردانی عزیز بابا میری
عزیز سلطانی محمد بابا میری.

وا از نظر جنابت داد و ای در شا عرواحیه اگر گوش کنیم.
من هر فرد در این باب بویسم که است اگر تم صنعت
روزنامه را چندین سال متوالی باین موضوع اختصاص فهم زیاد
نیست چرا برای اینکه این امر امری است حیاتی اگر ما این موضوع
را مورد توجه قرار ندیم و وقت کامل شتابم آتو قضا که به بامیت
آن می خواهیم برد.

باید با هم آهنگ شویم تصمیم بگیریم فرهنگ کردستان
سروروستی بجمعه به سروروست ظاهری نه حیات و کت پیش می
کنیم مدارس دینی را دوباره بوجود آوریم تا آنها علمای عالیقدر
بجامه عرضه کنیم آنها را تشویق کنیم آنها احترام بگذاریم تا آن
عالم مارا بشهره اولیانه بقیقت اسلام هدایت کنند ما در سینه
اسلوب فرزندیم نیازیم با سبازیم تا فرزند ما را درس زندگی
درس بیین برسی درس راستی و درسی بدهند.

در این راه می سمد و بخلی کارکنتی می فغان و دویت -
روسی از مسیبت و بیگانگی هسکی گوش کنیم هر کدام رده خوبی
در نظر داریم بگویند بیگانه ترافقت از دست گرفته میلد از در
زیر وقت قیامت است ارزش دارد لباید چه بود از دست داد.